

Prot. 125 del 12/02/13

COMUNE DI ALCAMO

4° SETTORE SERVIZI TECNICI
Servizi Manutentivi

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N° 00386 del..... - 6 MAR. 2013

Oggetto: Liquidazione fattura n.09 del 07-12-2011 all'impresa "LA PIRAMIDE" soc.coop. di Alcamo, per il "certificato di pagamento oneri accesso a discarica unica rata" relativo ai Lavori di manutenzione straordinaria e nuovi impianti illuminazione pubblica.

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell'art.184, comma4 del D.Lgs.267/2000 e dell'art.2 comma1 del D.Lgs.286/99.

N.Liquidazione

Data

Il Responsabile

1162

06 MAR. 2013



Visto: IL RAG. GENERALE
Pfo Dr. Sebastiano Luppino

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Preso atto della Deliberazione di G.C. n.235 del 26/07/2010, con la quale è stato approvato il progetto, "Lavori di manutenzione straordinaria e nuovi impianti illuminazione", dell'importo complessivo di €140.000,00 come dal seguente quadro economico:

A) Lavori a base d'asta.....	Euro	106.081,53
A.1) Importo attuazione P.S.C. (non soggetti a ribasso).....	€	3.280,87
		Importo complessivo lavori € 109.362,40
B) Somme a disp. Amm.ne:		
1)-IVA 20 % su importo a base d'asta	Euro	21.872,48
2)-Comp. tecniche 2 %	"	2.187,25
3)- Imprevisti (<5% di A)	"	5.304,08
4)-Oneri smaltimento in discarica	"	1.273,79
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione	€	30.637,60
Totale Generale		€ 140.000,00

Preso atto che l'impresa "La Piramide soc.coop.va sede via Ticolo,9 - Alcamo, ha assunto l'appalto dei lavori sopracitati, giusto contratto di appalto n.8878 di Rep.del 14-01-2011 reg. a Trapani il 03-02-2011 al n.44, serie1° dell'importo di € 78.956,48 al netto del ribasso d'asta dello 25,570% oltre €3.280,87 per oneri sicurezza;

Preso atto che i lavori sono stati consegnati alla suddetta impresa appaltatrice il 14-02-2011 come da relativo verbale in pari data per darli ultimati entro l'11-07-2011;

Richiamata la perizia di variante tecnica e suppletiva dell'1-8-2011 redatta dall'Uff. Dir-Lavori, ai sensi dell'art.25, c.1, lett.b) della L. n°109/94 e s.m.i. con presa d'atto giusta relativa Deliberazione di G.M.n.145 del 19.09.2011 secondo nuova rimodulazione del quadro economico generale, così distinto:

A) Importo lavori a base d'asta	€130.095,24
A1) Oneri sicurezza già inclusi nei lavori	- 3.902,86
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso	€126.192,38
A detrarre ribasso d'asta del 25,5700%	32.267,39
Importo al netto del ribasso d'asta	93.924,99
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 3%	3.902,86
<i>Totale lavori al netto+oneri sicurezza</i>	€ 97.827,85

B) Somme a disp.ne dell'Amministrazione:

1) IVA 20%	€ 19.565,57	
2) Progettazione RUP 2% (ex art.18 109/94 e s.m.l)	2.601,90	
3) Oneri di conferimento a discarica	1.273,79	
4) Contratto forn.ACEA Energia	1.229,09	
5) Lavori in economia man. straord.	€ 17.501,80	
In uno	€ 42.172,15	42.172,15
TOTALE GENERALE		€ 140.000,00

Visto il "certificato di pagamento per oneri di accesso in discarica-unica rata" redatto il 5-2-2013 dal Resp. unico del procedimento-D.L.geom.Luigi Culmone e, dell'importo di €653,82 oltre IVA 21% per complessive €791,12;

Preso atto che il predetto corrispettivo da liquidare, è stato previsto entro il quadro economico di perizia di cui sopra richiamato alla voce: 3) *Oneri di conferimento a discarica*=€1.273,79;

Ritenuto doversi procedere al pagamento del suddetto certificato di pagamento dell'importo complessivo di €791,12 in favore dell'impresa esecutrice dei lavori de qua;

Vista copia, della nota di "Comunicazione di conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari resa ai sensi dell'art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010" rilasciata in data 25-5-2011 dalla ditta esecutrice *La Piramide Soc. coop.va* -Alcamo;

Vista la relativa fattura n°09/2011 del 07-12-2011 dell'importo €653,82 oltreIVA 21% per complessive €791,12 dell'imp.*La Piramide soc. coop.va* -Alcamo, relativa al rimborso per gli oneri sostenuti per conferimento in discarica e test di cessione, in ordine all'esecuzione dei lavori de qua, con relativi allegati documenti di spesa(n.2 fatture) del cantiere lavori in oggetto, e dell'importo netto di €653,82 oltreIVA per complessive €791,12;

Visto lo Statuto comunale;

Vista il "Codice";

Visto il D.Lgs.267/2000;

DETERMINA

1)di liquidare, per i motivi di cui in premessa, all'impresa "La Piramide Soc. Coop. - via Tiepolo,9 -Alcamo, il certificato di pagamento per oneri di accesso in discarica-unica rata, relativo all'esecuzione dei Lavori di manutenzione straordinaria e nuovi impianti illuminazione dell'importo complessivo di €791,12, giusta la relativa fattura n.09/2011 del 07-12-2011, con pagamento del predetto corrispettivo a mezzo IBAN:IT 94 Z 01030 81780 000000116824 accreditato su c.c.bancario Monte Paschi di Siena-Ag di Alcamo;

2)dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento dell'importo di €791,12 si farà fronte dall'impegno di spesa assunto con relativa Determinazione del Dirigente n.102 del 19.08.2011, con i fondi di cui al cap.231131-78-cod.2.09.01.01 "Spesa per finanz. Opere di urbanizz. primarie e secondarie interventi di risanamento urbano e ambientale aree abusive D.L.498/95 (cap. E.3255) del bilancio esercizio 2004 riportato ai residui passivi e Deliberazione di G.M. n.245 del 19.09.2011 di approvazione Perizia di var.te tecnica e suppletiva;

3)di inviare copia del presente atto al settore Ragioneria, ai fini della compilazione del mandato di pagamento secondo quanto indicato nel presente atto;

Il responsabile del procedimento

Istruttore Direttivo Tecnico
Geom. Culmone Luigi

INGEGNERE CAPO DIRIGENTE

Ing. E. A. Parrino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data _____ per gg. 15 consecutivi nonché sul sito web www.comune.alcamo.to.it
Alcamo, li _____

IL SEGRETARIO GENERALE
Cristofaro Ricupati